

ZMĚNOVÝ LIST

SZ Lysice – obnova zámecké zahrady a zahradnictví – II. výzva			
reg.č.projektu:	134V141000002	číslo ZL:	
smlouva:	NPÚ-450/68448/2021, NPÚ-450/83484/2021	47	
objednatel:	Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333		
zhotovitel:	Společnost Lysice Zahrada, IČO: 27263827		
název ZL:	Oprava východní a severní fasády, klempířských prvků a krytiny na SO 10		
dotčené st. objekty:	SO 10		
podklady pro ZL:	Zápis z VýV		
předmět změny:	Oprava východní a severní fasády objektu východního předzámčí (včetně kamenných sloupů v průchodu nad příkopem, interiérových omítek a podlahy SO 10), oprava klempířských prvků a krytiny výměnou poškozených tašek, oprava hromosvodu východního předzámčí.		
zdůvodnění nezbytnosti změny:	Objednatel vyhodnotil, že je nutné provést dodatečné stavební práce na objektu východního předzámčí. Stavba bezprostředně navazuje na nově upravovaný spodní parter zahrady. Pozdější stavební zásahy by v této části měly za následek zničení nebo poškození části výsadeb pod východním předzámčím. Proto je provedení níže vyjmenovaných prací ekonomicky výhodné.		
zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:	Rozhodnutí objednatele o realizaci prací díky provázanosti na realizovanou výsadbu nebylo možné při tvorbě projektu předpokládat.		
zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:	Dodatečné stavební práce je nutné provést při realizaci stavby dodavatelem, neboť pokud by byly prováděny bez návaznosti, došlo by ke značnému zvýšení ceny díla a především ke zničení nákladné nové výsadby v patě fasády. Stejně tak by byla poškozena i nová mlátová cesta (přesuny materiálu, lešení atp.).		
zařazení změny dle ZZVZ:	§ 222 odst 4		
záporná hodnota změny	bez DPH	0,00	Kč
	21%DPH	0,00	Kč
	celkem	0,00	Kč
kladná hodnota změny	bez DPH	913 206,40	Kč
	21%DPH	191 773,34	Kč
	celkem	1 104 979,74	Kč
celková bilance kladné a záporné hodnoty změny	bez DPH	913 206,40	Kč
	21%DPH	191 773,34	Kč
	celkem	1 104 979,74	Kč
vliv na termín dokončení:	Nemá vliv.		
jiné vlivy (na změnu PD apod.):	Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.		
vyjádření AD:	Souhlasím		
vyjádření TDI:	souhlasím se změnou		
vyjádření objednatele:	Souhlasí, změna naplňuje cíle projektu. Jde o ekonomické řešení.		
vyjádření orgánu památkové péče:	Souhlasí, změna je v souladu se ZS.		
další vyjádření:			

přílohy:	Název přílohy
příloha č.1	Rozpočet vícepráce
příloha č.2	
příloha č.3	
příloha č.4	

za zhotovitele:			Datum	<input type="text"/>
za AD:			Datum	<input type="text"/>
za TDS:			Datum	<input type="text"/>
za objednatele:			Datum	<input type="text"/>

Položkový rozpočet

S:	2021 - 07	SZ Lysice- Kolonáda rozmanitosti
O:	69	SO 10 fasáda, klempířské konstrukce, krytina
R:	1	SO10- fasáda, klempířské prvky, krytina, mč1.02

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				27 848,85
1	380941113R00	Výztuž helikální 1x d 8 mm, drážka, cihelné zdivo RTS	m	16,43000	1 695,00	27 848,85

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

(7,215+1)*2

16,43000

Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				40 067,18
2	602033191R00	Penetrační vápenný nátěr stěn RTS	m2	88,25370	151,50	13 370,44

Odkaz na mn. položky pořadí 30 : 88,25370

88,25370

3	612474410R00	Omítka stěn vnitřní tenkovrstvá vápenná - štuk RTS	m2	88,25370	302,50	26 696,74
---	--------------	--	----	----------	--------	-----------

m1.02 : (5,3+5,94)*2*2,605 :

-otvory : -0,7*2,0*2 :

-2,63*2,55 :

-0,6*0,6*2 :

-1,18*1,38 :

ostění : (0,7+2,0*2)*0,54*2 :

(2,63+2,55*2)*0,26 :

(0,6+0,6*2)*0,37*2 :

(1,18+1,38*2)*0,16 :

55,7537

55,75370

m1.02 : 32,5 :

32,5

32,50000

Díl: 62		Úpravy povrchů vnější				450 340,83
----------------	--	------------------------------	--	--	--	-------------------

4	620991121R00	Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení RTS	m2	29,28500	57,90	1 695,60
---	--------------	---	----	----------	-------	----------

V pohled : 4,36 :

4,36000

4,36000

0,6*0,6*2 :

0,72000

0,72000

1,1*1,13*11 :

13,67300

13,67300

m1.01 : 1,405*2,4 :

3,37200

3,37200

4,36 :

4,36000

4,36000

0,7*2,0*2 :

2,80000

2,80000

5	620401142R00	Zpevňující a ochranné nátěry vnějších omítek nátěr pro zpevnění vápenného podkladu, 2 vrstvy nátěru SOD, SO04-pol16	m2	245,83300	235,00	57 770,76
---	--------------	---	----	-----------	--------	-----------

štit u vod. kanálu : :

část mezi hladinou a sloupy : (7,25+7,34)/2*0,8 :

5,83600

5,83600

-zasahující část hráze : -0,38 :

-0,38000

-0,38000

spodní část vedle sloupů : (0,7+(0,66+0,7)/2)*1,87 :

2,58060

2,58060

spodní část- oblouky : 4,33 :

4,33000

4,33000

řimsa : 7,47*0,21 :

1,56870

1,56870

střední část : $(7,08+7,12)/2*2,38$:	
16,89800	16,89800
-okna : $-0,97*1,2*2$:	
-2,32800	-2,32800
ostění oken : $(0,97+1,2*2)*0,21*2$:	
1,41540	1,41540
řimsa : $7,08*0,16$:	
1,13280	1,13280
horní část : $6,95*2,02/2$:	
7,01950	7,01950
V pohled : $35,8*(5,56+6,7)/2$:	
219,45400	219,45400
-otvory : $-4,36$:	
-4,36000	-4,36000
$-0,6*0,6*2$:	
-0,72000	-0,72000
$-1,1*1,13*11$:	
-13,67300	-13,67300
ostění : $6,5*0,15$:	
0,97500	0,97500
$(0,6+0,6*2)*0,15*2$:	
0,54000	0,54000
$(1,1+1,13*2)*0,15*11$:	
5,54400	5,54400

6	622412525R00	Nátěr vnějších omítek stěn vápenný, složitost 3-4, odstín I, na opravovanou omítku SOD, SO18-pol5 Penetrace + 2 x krycí nátěr.	m2	245,83300	270,00	66 374,91
---	--------------	---	----	-----------	--------	-----------

štít u vod. kanálu :	
část mezi hladinou a sloupy : $(7,25+7,34)/2*0,8$:	
5,83600	5,83600
-zasahující část hráze : $-0,38$:	
-0,38000	-0,38000
spodní část vedle sloupů : $(0,7+(0,66+0,7)/2)*1,87$:	
2,58060	2,58060
spodní část- oblouky : $4,33$:	
4,33000	4,33000
řimsa : $7,47*0,21$:	
1,56870	1,56870
střední část : $(7,08+7,12)/2*2,38$:	
16,89800	16,89800
-okna : $-0,97*1,2*2$:	
-2,32800	-2,32800
ostění oken : $(0,97+1,2*2)*0,21*2$:	
1,41540	1,41540
řimsa : $7,08*0,16$:	
1,13280	1,13280
horní část : $6,95*2,02/2$:	
7,01950	7,01950
V pohled : $35,8*(5,56+6,7)/2$:	
219,45400	219,45400
-otvory : $-4,36$:	
-4,36000	-4,36000
$-0,6*0,6*2$:	
-0,72000	-0,72000
$-1,1*1,13*11$:	
-13,67300	-13,67300
ostění : $6,5*0,15$:	
0,97500	0,97500
$(0,6+0,6*2)*0,15*2$:	
0,54000	0,54000

(1,1+1,13*2)*0,15*11 :

5,54400

5,54400

7	622421732R00.	Oprava vnějších omítek vápenných štukových stупeň členitosti 3, v množství opravované plochy přes 10 do 20 %, z omítkových směsí památkářských, bez nátěru.	m2	245,83300	1 320,00	324 499,56
---	---------------	---	----	-----------	----------	------------

Oprava vnějších omítek vápenných štukových stупeň členitosti 3, v množství opravované plochy přes 10 do 20 %, z omítkových směsí památkářských, bez nátěru, včetně nákladů na umělecké dekorace zhotovené přímo na fasádě i dekorace vytvořené mimo stavbu a aplikované na fasádu

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 245,83300

245,83300

Díl: 63	Podlahy a podlahové konstrukce	15 307,50
----------------	---------------------------------------	------------------

8	632244311R00	Dlažba z cihel pálených plných z cihel délky 290 mm do malty MVC 25, se zalitím spár na celou výšku cementovou maltou pro spárování SOD, SO08-pol28	m2	32,50000	471,00	15 307,50
---	--------------	---	----	----------	--------	-----------

Díl: 94	Lešení a stavební výtahy	64 096,31
----------------	---------------------------------	------------------

9	941941032R00	Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 30 m RTS	m2	228,80520	79,80	18 258,65
---	--------------	--	----	-----------	-------	-----------

Včetně kotvení lešení.

S pohled : (6,28+1,0)*(9,315-1,8) :

54,70920

54,70920

(1,05+1,0)*(7,94-1,8) :

12,58700

12,58700

V pohled : : (35,8+1,5)*((5,56+6,7)/2-1,8)

161,50900

10	941941192R00	Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1032 RTS	m2	457,61040	57,30	26 221,08
----	--------------	--	----	-----------	-------	-----------

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 228,80520*2

457,61040

11	941941832R00	Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 30 m RTS	m2	228,80520	69,40	15 879,08
----	--------------	---	----	-----------	-------	-----------

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 228,80520

228,80520

12	941955001R00	Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy do 1,2 m SOD, SO08-pol39	m2	32,50000	115,00	3 737,50
----	--------------	--	----	----------	--------	----------

m1.02 : 32,5 : 32,5

32,50000

Díl: 96	Bourání konstrukcí	5 998,33
----------------	---------------------------	-----------------

13	978015231R00	Otlučení omítek vápenných nebo vápenocementových vnějších s vyškrabním spár, s očištěním zdíva 1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 20 %	m2	245,83300	24,40	5 998,33
----	--------------	--	----	-----------	-------	----------

štit u vod. kanálu : :

část mezi hladinou a sloupy : (7,25+7,34)/2*0,8 :

5,83600

5,83600

-zasahující část hráze : -0,38 :

-0,38000

-0,38000

spodní část vedle sloupů : (0,7+(0,66+0,7)/2)*1,87 :

2,58060

2,58060

spodní část- oblouky : 4,33 :

4,33000

4,33000

řimsa : 7,47*0,21 :

1,56870

1,56870

střední část : (7,08+7,12)/2*2,38 :

16,89800

16,89800

-okna : -0,97*1,2*2 :

-2,32800

-2,32800

ostění oken : (0,97+1,2*2)*0,21*2 :

1,41540

1,41540

řimsa : 7,08*0,16 :

1,13280

1,13280

horní část : 6,95*2,02/2 :

7,01950

7,01950

V pohled : 35,8*(5,56+6,7)/2 :

219,45400

219,45400

-otvory : -4,36 :

-4,36000

-4,36000

-0,6*0,6*2 :

-0,72000

-0,72000

-1,1*1,13*11 :

-13,67300

-13,67300

ostění : 6,5*0,15 :

0,97500 0,97500
 (0,6+0,6*2)*0,15*2 :
 0,54000 0,54000
 (1,1+1,13*2)*0,15*11 :
 5,54400 5,54400

Díl: 99		Staveništní přesun hmot				10 429,89
14	999281105R00.	Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů výšky do 6 m,SOD, SO 46, Z1-pol44	t	13,11936	795,00	10 429,89
Díl: 764		Konstrukce klempířské				70 807,85
15	764352203R00	Žlaby z Pz plechu podokapní půlkruhové, rš 330 mm RTS	m	71,60000	528,00	37 804,80
		Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 71,60000				71,60000
16	764454204R00	Odpadní trouby z Pz plechu, kruhové, D 150 mm RTS	m	21,42000	658,00	14 094,36
		Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 21,42000				21,42000
17	764352811R00	Demontáž žlabů půlkruh. rovných, rš 330 mm, do 45° RTS	m	71,60000	52,30	3 744,68
		35,8*2				71,60000
18	764454803R00	Demontáž odpadních trub kruhových, D 150 mm RTS	m	21,42000	53,10	1 137,40
		7,14*3				21,42000
19	764410230R00	Oplechování parapetů z pozinkovaného plechu výroba a montáž rš 200 mm SOD, SO08-pol133	m	16,71500	394,00	6 585,71
		Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 16,71500				16,71500
20	764410850R00	Demontáž oplechování parapetů rš od 100 do 330 mm SOD, SO08-pol152	m	16,71500	76,00	1 270,34
		1NP : 0,57+0,52+1,205*5				7,11500
		2NP : 1,2*8				9,60000
21	764430850R00	Demontáž oplechování zdí a nadezdívek rš 600 mm SOD, SO08-pol153	m	35,80000	152,00	5 441,60
		oplechování římsy : 35,8				35,80000
22	998764102R00.	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m SOD, SO08-pol 159	t	0,34729	2 099,00	728,96
Díl: 765		Krytiny tvrdé				85 726,59
23	765311813R00	Demontáž krytiny bobrovky na sucho, pro použití RTS	m2	27,50000	116,50	3 203,75
		25*1,1				27,50000
24	765319111R00	Montáž krytiny z bobrovky střech jedn. na sucho RTS	m2	27,50000	380,50	10 463,75
		Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 27,50000				27,50000
25	765311522R00	Krytina z bobrovek střech slož.,šupinová, do malty	m2	21,48000	1 812,00	38 921,76
		Dodávka a montáž základní tašky, poloviční, hřebenové, okapové a větrací (segmentový řez tašek) včetně pokrývačské malty. římsa : 0,6*35,8				21,48000
26	59660011R	Taška pálená Bobrovka kulatý řez rezná, základní 180 x 380 mm RTS	kus	990,00000	25,60	25 344,00
		doplnění nové bobrovky cca 25m2 : 25*36*1,1				990,00000
27	998765202R00.	Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 12 m SOD, SO 08-pol 171	%	779,33260	10,00	7 793,33
Díl: 782-1		Umělecko-řemeslné prvky-kamenné				96 800,00
28	1	Kružba a sloupy- repase	soubor	1,00000	96 800,00	96 800,00
Díl: 783		Nátěry				13 792,73
29	783521001R00	Nátěr syntet. klempíř. konstrukcí Z + 1x RTS	m2	62,98050	219,00	13 792,73
		žlaby : 35,8*2*2*0,33				47,25600
		parapety :				
		1NP : (0,57+0,52+1,205*5)*0,3				2,13450
		2NP : (1,2*8)*0,3				2,88000
		svody :				
		7,14*3*0,5				10,71000
Díl: 784		Malby				10 634,57
30	784182211R00	Malba vápenná, bílá, bez penetr. 2 x	m2	88,25370	120,50	10 634,57
		m1.02 : (5,3+5,94)*2*2,605 :				
		-otvory : -0,7*2,0*2 :				
		-2,63*2,55 :				
		-0,6*0,6*2 :				
		-1,18*1,38 :				
		ostění : (0,7+2,0*2)*0,54*2 :				

$(2,63+2,55*2)*0,26 :$

$(0,6+0,6*2)*0,37*2 :$

$(1,18+1,38*2)*0,16 :$

55,7537

55,75370

m1.02 : 32,5 :

32,5

32,50000

Díl: M21		Elektromontáže			13 965,00	
31	21 1	Revize hromosvodu	soubor	1,00000	13 965,00	13 965,00
Díl: 97		Přesuny suti a vybouraných hmot			7 390,77	
32	979011111R00...	Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím SOD,SO08-pol 161	t	3,85337	371,00	1 429,60
33	979081111R00...	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km SOD,SO08-pol 162	t	3,85337	239,00	920,96
34	979081121R00...	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km SOD,SO08-pol 163	t	42,38710	16,00	678,19
35	979082111R00...	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m SOD,SO08-pol 164	t	3,85337	337,00	1 298,59
36	979990001R00.	Poplatek za skládku stavební suti, skupina 17 09 04 z Katalogu odpadů SOD, SO08-pol67	t	3,85337	795,00	3 063,43

	SOD položky
	RTS položky
	R položky